



Município de Faxinal - Poder Executivo

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal

Lei Municipal nº1549/2012, de 07 de março de 2012

Ylson Álvaro Cantagallo

Prefeito Municipal

Departamento Municipal de Licitação e Compras

Setor responsável pela edição, publicação e assinatura

Site: www.faxinal.pr.gov.br digitalAvenida Brasil, 694, Centro CEP: 86840-000 Fone: (43) 3461-8007 Faxinal – PR E-mail: diariooficial@faxinal.pr.gov.br

ANO MMXXIII

FAXINAL, 05 de abril, de 2023

EDIÇÃO 1.076/2023

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E COMPRAS

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

YLSO ALVARO CANTAGALLO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no exercício de suas atribuições legais, torna público para conhecimento de todos os interessados, que foi HOMOLOGADA, a adjudicação do Edital de Pregão Nº 31/2023, visando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE PRODUTO DE LIMPEZA E UTENSÍLIOS DIVERSOS PARA TODOS OS SETORES DA SAÚDE (SAMU, CVASST, UBS), CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO, em favor da seguinte empresa:

FORNECEDOR: ALEXANDRE SEXTAK BATISTELA JUNIOR - COMERCIAL DE ALIMENTOS E - CNPJ: 16.579.174/0001-90
Valor Total do Fornecedor: 18.081,80 (dezoito mil e oitenta e um reais e oitenta centavos).

LOTE 57 LOTE 57

Valor Total do Lote: 1.041,60 (um mil e quarenta e um reais e sessenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total.
1	SACO DE LIXO PRETO - 15 LITROS Espessura – 3,5 micras Fundo Reforçado, Resistente. Dimensões: Comprimento: 39 cm Largura: 58 cm	BELAPLAST	FARDO	80	13,0200	1.041,60

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total.
	Contendo 100 Unidades.					

LOTE 58 LOTE 58

Valor Total do Lote: 1.895,40 (um mil, oitocentos e noventa e cinco reais e quarenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total.
1	SACO DE LIXO PRETO - 30 LITROS Espessura – 3,5 micras Fundo Reforçado, Resistente. Dimensões: Comprimento: 59 cm Largura: 62 cm Contendo 100 Unidades.	BELAPLAST	FARDO	90	21,06	1.895,40

LOTE 59 LOTE 59

Valor Total do Lote: 4.264,80 (quatro mil, duzentos e sessenta e quatro reais e oitenta centavos).



Certificado Digital

Publicação do Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal / PR
 DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	SACO DE LIXO PRETO - 60 LITROS Espessura – 7 micras Fundo Reforçado, Resistente. Dimensoes: Comprimento: 62 cm Largura: 75 cm Contendo 100 Unidades.	BELAPLAST	FARDO	120	35,54	4.264,80

LOTE 60 LOTE 60

Valor Total do Lote: 10.880,00 (dez mil, oitocentos e oitenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	SACO DE LIXO REFORÇADO PRETO – 100 LITROS Espessura – 7 micras Fundo Reforçado, Resistente. Dimensoes: Comprimento: 75 cm Largura: 90 cm Contendo 100 Unidades.	BELAPLAST	FARDO	200	54,40	10.880,00

FORNECEDOR: CONSTRULAR MULTISERVIÇOS LTDA ME - CNPJ: 37.550.502/0001-04

Valor Total do Fornecedor: 7.545,00 (sete mil, quinhentos e quarenta e cinco reais).

LOTE 8 LOTE 8

Valor Total do Lote: 1.410,00 (um mil, quatrocentos e dez reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	CAIXA	uninje	UND	30	47,0	1.410,0

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
	ORGANIZADOR A COM TAMPA E COM TRAVA Capacidade 29 litros INFORMAÇÕES TÉCNICAS - Altura: 27,6 cm - Comprimento: 48,7cm - Largura: 31,1 cm - Material: Plástico Polipropileno - Cor: Transparente	29l			0	0

LOTE 9 LOTE 9

Valor Total do Lote: 1.890,00 (um mil, oitocentos e noventa reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	CAIXA ORGANIZADOR A COM TAMPA E COM TRAVA Capacidade 50 litros INFORMAÇÕES TÉCNICAS - Altura: 34 cm - Comprimento: 59 cm - Largura: 38 cm - Material: Plástico Polipropileno	uninjet 50l	UND	30	63,00	1.890,00

LOTE 22 LOTE 22

Valor Total do Lote: 1.750,00 (um mil, setecentos e cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	LIMPADOR PÓS OBRA – REMOÇÃO É um limpador de	noval 5l	GALÃO	50	35,00	1.750,00



Certificado Digital

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
	base ácida com ação poderosa para sujidades mais difíceis. Atua removendo manchas de óleo, manchas de ferrugem. Atua sem danificar azulejos, pias, pedras decorativas, porcelanatos, vasos sanitários e superfícies pintadas. Contendo 5 Litros.					

LOTE 30 LOTE 30

Valor Total do Lote: 2.495,00 (dois mil, quatrocentos e noventa e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	LIXEIRA COM PEDAL Capacidade 20 Litros INFORMAÇÕES TÉCNICAS - Altura: 40,2 cm - Comprimento: 34 cm - Largura: 28,1cm - Material: Plástico Polipropileno - Cor: Branca	arqplast 20l	UND	50	49,90	2.495,00

FORNECEDOR: CRS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - CNPJ: 47.515.013/0001-67

Valor Total do Fornecedor: 67.710,70 (sessenta e sete mil, setecentos e dez reais e setenta centavos).

LOTE 1 LOTE 1

Valor Total do Lote: 2.560,00 (dois mil, quinhentos e sessenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	APARELHO DE BARBEAR DESCARTÁVEL	Fiat Lux	UND	400	6,40	2.560,00

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
	COM CABEÇA MÓVEL - fita lubrificante com 2 lâminas mais finas e alinhadas progressivamente para menos cortes. Embalagem com 2 unidades.					

LOTE 2 LOTE 2

Valor Total do Lote: 2.800,00 (dois mil e oitocentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Água Sanitária Água Sanitária a base de hipoclorito de sódio e água. Teor de cloro ativo: 2,0% a 2,5% p/p. Produto biodegradável, bactericida e germicida. O produto deverá apresentar: rótulo indicando data de validade, dados do fabricante, marca, princípio ativo e composição do produto e conteúdo líquido. Embalagem individual, em plástico resistente (que não estoure no empilhamento e de acordo com ABNT/NBR 13390:05/1995), de material flexível e resistente, com 05 litros. Apresentar Registro do produto junto ao Ministério da Saúde/ANVISA. Apresentar Ficha de Informação de Segurança de Produto Químico - FISPQ	Ibiqu?mica	GALÃO	400,00	7,00	2.800,00

LOTE 4 LOTE 4

Valor Total do Lote: 570,00 (quinhentos e setenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	BALDE PLÁSTICO PARA LIMPEZA, COM ALÇA DE ALTA RESISTÊNCIA, CAPACIDADE DE APROXIMADAMENTE 20 LITROS, PARA LIMPEZA DOMÉSTICA. CORPO EM POLIPROPILENO, FORMATO CÔNICO, COM BORDA REFORÇADA. ALÇA ERGONÔMICA E RESISTENTE. DEVE APRESENTAR RESISTÊNCIA COMPATÍVEL COM O VOLUME A COMPORTAR E AO USO A QUE SE DESTINA.	Arqplast	UND	40	14,25	570,00

LOTE 12 LOTE 12

Valor Total do Lote: 679,00 (seiscentos e setenta e nove reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	DESODORIZADOR DE AR, apresentação aerosol, aplicação aromatizador ambiental, características adicionais: ação neutralizante, informações adicionais: aromas canela, erva doce, talco, jasmim ou lavanda, embalagem de 360ml, o produto deverá estampar no rótulo o nome do fabricante ou importador, endereço completo e o número de telefone do serviço de atendimento ao consumidor (sac). validade mínima de 24 meses.	Baston	UND	100	6,79	679,00

LOTE 13 LOTE 13

Valor Total do Lote: 2.940,00 (dois mil, novecentos e quarenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	DETERGENTE E LÍQUIDO NEUTRO acondicionado em embalagem plástica de 5 litros, embalagem com tampa de rosqueável e com lacre, o produto deverá constar como saneante registrado, com registro válido (dentro do prazo), na "consulta a banco de dados da anvisa/ms", essência admitidas neutro (sem perfume), maçã, aplicação lavagens de louças e utensílios de copa e cozinha, bem como limpeza de pisos e azulejos, ação esperada: apresentar boa formação de espuma e bom redimento, ser capaz de remover resíduos gordurosos, possuir aroma agradável, ser inóculo a pele, apresentando completa solubilidade em água, o produto deverá estampar no rótulo a frase "produto notificado na anvisa/ms o nome do fabricante ou importador, endereço completo, nome do técnico responsável pelo produto, composição	Biokris	GALÃO	300	9,80	2.940,00



Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
	química e o número de telefone do sac (serviço de atendimento ao consumidor), número de lote, data de fabricação e prazo de validade do produto presentes no corpo ou no rótulo da embalagem, prazo de validade não inferior a 18 (dezoito) meses.					

LOTE 14 LOTE 14

Valor Total do Lote: 2.940,00 (dois mil, novecentos e quarenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	DESINFETANTE LÍQUIDO LEITOSO DE USO GERAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 5 LITROS COM TAMPA ROSCÁVEL E COM LACRE. COM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL. O PRODUTO DEVERÁ CONSTAR COMO SANEANTE REGISTRADO, COM REGISTRO VÁLIDO (DENTRO DO PRAZO), NA CONSULTA A BANCO DE DADOS DA ANVISA/MS, ESSÊNCIAS ADMITIDAS FLORES NA COR PINK. PARA DESINFECÇÃO E LIMPEZA E DESODORIZAÇÃO DE AMBIENTES E SUPERFÍCIES. AÇÃO	Biokris	GALÃO	400	7,35	2.940,00

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
	ESPERADA: APRESENTAR BOM RENDIMENTO E CONCENTRAÇÃO DE ATIVOS COMPATÍVEL AO USO A QUE SE DESTINA, POSSUIR AROMA AGRADÁVEL, SER INÓCUO À PELE, APRESENTANDO COMPLETA SOLUBILIDADE EM ÁGUA, O PRODUTO DEVERÁ ESTAMPAR NO RÓTULO O NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE: O NOME DO FABRICANTE OU IMPORTADOR, ENDEREÇO COMPLETO, NOME DO TÉCNICO RESPONSÁVEL PELO PRODUTO, COMPOSIÇÃO QUÍMICA E O NÚMERO DO TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR). NÚMERO DE LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO PRESENTES NO CORPO OU NO RÓTULO DA EMBALAGEM. PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 12 (DOZE) MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA PELO FORNECEDOR. Apresentar Ficha de informação de segurança de produto químico - FISPQ, de acordo com nbr 14725					

LOTE 15 LOTE 15

Valor Total do Lote: 72,00 (setenta e dois reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	ESCOVA MULTI USO COM BASE DE PLASTICA CERDAS EM NYLON, para limpeza, formato oval, dimensões 17x7x5cm, para lavar roupas. Unidade	Dalcin	UND	30	2,40	72,00

LOTE 19 LOTE 19**Valor Total do Lote: 4.410,00 (quatro mil, quatrocentos e dez reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	LIMPADOR MULTIUSO doméstico; p/ limpeza pesada, líquido, composto de linear alquilbenzeno sulfonato de sódio; tensoativo não iônico, alcalinizante; sequestrante, eter glicólico, perfume e água, com validade 24 meses, contendo 5 litros - apresentar registro do produto junto ao ministério da saúde/anvisa, apresentar ficha de informação de segurança de produto químico - fispq.	Four Line	GALÃO	350	12,60	4.410,00

LOTE 20 LOTE 20**Valor Total do Lote: 1.040,00 (um mil e quarenta reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	LIMPA PEDRA PISO ANTIDERRAPANT E ENCARDIDO Características do produto • Produto	Biokris s	GALÃO	80	13,00	1.040,00

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
	concentrado e rentável; Contém tensoativos biodegradáveis. Não agride o meio ambiente; Rápida diluição em água; Possui agentes especiais de remoção de sujeidades inorgânicas (terra, fuligens, oxidações/ferrugem); Boa formação de espuma; Facilmente removido por enxágüe; Pode ser utilizado na limpeza de superfícies e equipamentos de alumínio; Realça a cor natural das pedras devido à limpeza efetiva. Contendo 05 Litros.					

LOTE 21 LOTE 21**Valor Total do Lote: 712,50 (setecentos e doze reais e cinquenta centavos).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	LIMPADOR DESINCRUSTANT E – PEDRA BRUTA Ácido concentrado, desenvolvido para limpeza e remoção das sujeidades mais difíceis. A base de ácidos e tensoativo aniônico, atua na limpeza de pisos concretados, pisos industriais e de pedras. Contendo 5 Litros.	Biokris s	GALÃO	50	14,25	712,50

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.

LOTE 23 LOTE 23

Valor Total do Lote: 1.440,00 (um mil, quatrocentos e quarenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	SABONETE LÍQUIDO, aspecto físico líquido viscoso cremoso, aplicação saboneteira para sabonetes líquidos, característica s adicionais refil, aroma suave. Informações adicionais: embalagem individual contendo 2 litros.	Ibiqu?mica	GALÃO	100	14,40	1.440,00

LOTE 25 LOTE 25

Valor Total do Lote: 750,00 (setecentos e cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	ESPONJA PARA LIMPEZA DUPLA FACE , sendo uma face macia para limpeza leve e outra face em material resistente para limpeza pesada, medindo aprox. 12cm x 8cm x 2cm de espesura. Embalagem com 04 unidades	Bettanin	Pacote	300	2,50	750,00

LOTE 26 LOTE 26

Valor Total do Lote: 165,00 (cento e sessenta e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	FLANELA, para	Martins	UND	100,00	1,65	165,00

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
	limpeza na cor branca com dimensões mínimas de 38x28cm, composição 100% algodão, com costura reforçada (overlok) nas bordas e vértices arredondadas, aplicação polimento de móveis, vidros e limpeza em geral, tecido com boa absorção, espessura e resistência adequadas ao uso a que se destina.					

LOTE 27 LOTE 27

Valor Total do Lote: 426,00 (quatrocentos e vinte e seis reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	INSETICIDA, aspecto físico aerosol, classe inseticida, grupo químico piretróide, composição básica tetrametrina/fenotrina/aletrina/cifenoctrin aplicação instalações domésticas e rurais, concentração 0,17, usado contra moscas, mosquitos, pernilongos e baratas, o produto deverá estampar no rótulo o nome do fabricante ou importador, endereço completo e o número de telefone do serviço de atendimento ao consumidor (sac) , embalagem: frasco de 300ML.	Buzz	UND	60	7,10	426,00

LOTE 32 LOTE 32

Valor Total do Lote: 3.445,00 (três mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	LIXEIRA COM PEDAL Capacidade 60 Litros INFORMAÇÕES TÉCNICAS - Altura: 62 cm	Arqplast	UND	50	68,90	3.445,00



Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
	- Comprimento: 44 cm - Largura: 47 cm - Material: Plástico Polipropileno - Cor: Branca					

LOTE 35 LOTE 35

Valor Total do Lote: 1.935,00 (um mil, novecentos e trinta e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	LIXEIRA COM TAMPA Capacidade 60 Litros INFORMAÇÕES TÉCNICAS - Altura: 72 cm - Comprimento: 35 cm - Largura: 35 cm - Material: Plástico Polipropileno - Cor: Branca	Arqplast	UND	50	38,70	1.935,00

LOTE 37 LOTE 37

Valor Total do Lote: 245,00 (duzentos e quarenta e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	LUVA DE BORRACHA TAMANHO P Confeccionada em borracha natural (látex), luva ranhurada, possui 32 cm de comprimento, sem forro, clorinda internamente, superfície externa antiderrapante na face palmar, nos dedos e nas	Nobre	PARES	100	2,45	245,00

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
	pontas dos dedos, resistente abrasão, resistência ao corte por lamina, resistência as rasgamento, resistência a perfuração por punção, resistência ao fogo, resistência ao calor de contato, resistente ao calor por convecção, resistência calor radiante e resistência ao acido minerais inorgânicos, indicado para higienização e limpeza geral em ambiente hospitalar. Par					

LOTE 38 LOTE 38

Valor Total do Lote: 720,00 (setecentos e vinte reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	LUVA DE BORRACHA TAMANHO M Confeccionada em borracha natural (látex), luva ranhurada, possui 40 cm de comprimento, sem forro, clorinda internamente, superfície externa antiderrapante na face palmar, nos dedos e nas pontas dos dedos, resistente abrasão, resistência ao corte por lamina, resistência as rasgamento, resistência a perfuração por punção, resistência ao fogo, resistência ao calor de contato, resistente ao calor por convecção, resistência calor radiante e resistência ao acido minerais inorgânicos,	Nobre	PARES	300	2,40	720,00



Certificado Digital

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
	indicado para higienização e limpeza geral em ambiente hospitalar.Par					

LOTE 39 LOTE 39**Valor Total do Lote: 360,00 (trezentos e sessenta reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	LUVA DE BORRACHA TAMANHO G Confeccionada em borracha natural (látex), luva ranhurada, possui 40 cm de comprimento, sem forro, clorinda internamente, superfície externa antiderrapante na face palmar, nos dedos e nas pontas dos dedos, resistente abrasão, resistência ao corte por lamina, resistência as rasgamento, resistência a perfuração por punção, resistência ao fogo, resistência ao calor de contato, resistente ao calor por convecção, resistência calor radiante e resistência ao acido minerais inorgânicos, indicado para higienização e limpeza geral em ambiente hospitalar.Par	Nobre	PARES	150	2,40	360,00

LOTE 40 LOTE 40**Valor Total do Lote: 100,00 (cem reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	PÁ PARA LIXO, resistente, tamanho aproximado 18x20cm, com cabo de madeira revestido plástico de	Desafio	UND	20	5,00	100,00

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
	aproximadamente 80cm. Unidade					

LOTE 42 LOTE 42**Valor Total do Lote: 7.670,00 (sete mil, seiscentos e setenta reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	PAPEL HIGIÊNICO ROLÃO C/300 M PCT C/8 ROLOS LUXO Folha simples alta qualidade Tipo Branco. Extra Luxo, macio e absorvente, 100% celulose Pacote com 8 rolos de 300m x 10cm	Ulipel	FARDO	200	38,35	7.670,00

LOTE 43 LOTE 43**Valor Total do Lote: 17.600,00 (dezessete mil e seiscentos reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	PAPEL HIGIÊNICO, branco, macio, folha dupla, picotado, em rolos com no mínimo 60m, informações adicionais: composição tipo branco de textura macia, pacote contendo 16 rolos de 60m x 10cm, CONTENDO 4 PACOTES COM 16 ROLOS CADA. O produto deverá estampar no rótulo da	Sirius	FARDO	250	70,40	17.600,00



Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
	embalagem primária a descrição do produto, composição, quantidade, nome e cnpj do fabricante, endereço completo e o número de telefone do serviço de atendimento ao consumidor (sac). Validade mínimo de 12 meses.					

LOTE 44 LOTE 44**Valor Total do Lote: 260,00 (duzentos e sessenta reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Papel Toalha Papel toalha, folha dupla picotada, branca, tamanho 22,5 x 21,50 cm, com 60 folhas, pacote com 2 rolos.	Tr?picos	PCTE	80	3,25	260,00

LOTE 48 LOTE 48**Valor Total do Lote: 545,00 (quinhentos e quarenta e cinco reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	RODO DE ESPUMA Rodo com espuma, base madeira com esponja de alta qualidade, Rodo Espuma Grampeado 30 cm largura cabo de madeira cabo de 120 cm. Unidade	Apolo	UND	100	5,45	545,00

LOTE 49 LOTE 49**Valor Total do Lote: 750,00 (setecentos e cinquenta reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	RODO DE ESPUMA + FIBRA Rodo de limpeza com espuma e fibra abrasiva para limpeza pesada. Tamanho 28 Centímetros de Largura Cabo de Madeira cabo de 120 cm. Unidade	Apolo	UND	150	5,00	750,00

LOTE 51 LOTE 51**Valor Total do Lote: 1.397,50 (um mil, trezentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	RODO DE ALUMÍNIO/ NYLON com EVA Medidas aproximadas: Borracha: 60CM Cabo: 1,30mt	Rodos 2000	UND	50	27,95	1.397,50

LOTE 53 LOTE 53**Valor Total do Lote: 556,00 (quinhentos e cinquenta e seis reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	SABÃO EM BARRA, GLICERINADO, NEUTRO, 1ª QUALIDADE, PACOTE CONTENDO 5 BARRAS DE 200g. O PRODUTO DEVERÁ ESTAMPAR NO RÓTULO O NOME DO FABRICANTE OU IMPORTADOR, ENDEREÇO COMPLETO E O	Barra Nova	Pacote	80	6,95	556,00



Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
	NÚMERO DE TELEFONE DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR (SAC). VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES A PARTIR DA ENTREGA.					

LOTE 54 LOTE 54

Valor Total do Lote: 1.372,50 (um mil, trezentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	SABÃO EM PÓ Tamanho: 800g Embalagem: Caixa Sanitiza e Higieniza. Ativo concentrado para a lavagem sanitizando os tecidos, removendo mancha, não deixando resíduos. Pó ultrafino, tensoativo biodegradável. Embalagem: Caixa Sanitiza e Higieniza. Ativo concentrado para a lavagem sanitizando os tecidos, removendo mancha, não deixando resíduos. Pó ultrafino, tensoativo biodegradável.	Clarín	caixa	150	9,15	1.372,50

LOTE 68 LOTE 68

Valor Total do Lote: 1.756,00 (um mil, setecentos e cinquenta e seis reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	DISPENSER	Nobr	UND	80	21,9	1.756,

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
	SABONETEIRA P/ SABONETE LÍQUIDO OU ÁLCOOL GEL Porta Sabonete Líquido ou Álcool em Gel Branco. Produto em polipropileno, super resistente, design clean e moderno, possui visor frontal para indicar o nível do produto facilitando a reposição. Acompanha reservatório com tampa. Fechamento híbrido, com abertura com chave ou manual. Acompanha kit de instalação com parafusos e buchas Dimensões: 11,9x27x12,2cm Capacidade: 800ml	e			5	00

LOTE 69 LOTE 69

Valor Total do Lote: 6.520,00 (seis mil, quinhentos e vinte reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	TOALHA DE PAPEL Alta absorção, duas dobras material papel, tipo interfolhado, que se encaixe perfeitamente em dispenser de papel, comprimento 21, largura 20, 100% celulose, informações adicionais: cada pacote contendo 1.000 folhas, tipo branco/branco, extra luxo, ideal para uso hospitalar, clínicas e consultórios, o produto deverá estampar na embalagem primária a descrição do produto, composição, quantidade, nome e CNPJ do fabricante,	Ulipel	Pacote	800	8,15	6.520,00

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
	endereço completo e o número de telefone do serviço de atendimento ao consumidor (sac).					

LOTE 71 LOTE 71**Valor Total do Lote: 400,00 (quatrocentos reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	VASSOURA CERDAS DE NYLON, Cabo de 1,20m em madeira, rosqueável e revestido, base plástica e cerdas em nylon de 30 cm, com gancho na ponta para pendurar, de ótima qualidade. (29x4,2x19,6)	Pop	UND	80	5,00	400,00

LOTE 72 LOTE 72**Valor Total do Lote: 574,20 (quinhentos e setenta e quatro reais e vinte centavos).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	VASSOURA DE PALHA Cerdas de piaçava com largura aproximada de 30cm, para uso doméstico, altura mínima das cerdas 11cm; cepa em madeira revestida com chapa e cabo de madeira plastificado com ponteira plástica para pendurar, comprimento mínimo do cabo: 1,20m, deve apresentar resistência adequada ao uso a que se destina as cerdas não deverão se soltar com facilidade; validade de no mínimo 12 meses.	Apolo	UND	36	15,95	574,20

FORNECEDOR: GILSON DE OLIVEIRA - CNPJ: 48.459.078/0001-03**Valor Total do Fornecedor: 5.112,50 (cinco mil, cento e doze reais e cinquenta centavos).****LOTE 6 LOTE 6**
Valor Total do Lote: 912,50 (novecentos e doze reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	CAIXA ORGANIZADORA COM TAMPA E COM TRAVA Capacidade 09 litros INFORMAÇÕES TÉCNICAS - Altura: 9 cm - Comprimento: 42,6 cm - Largura: 34,3 cm - Material: Plástico Polipropileno - Cor: Transparente	RISCHIOTO	UND	50	18,25	912,50

LOTE 7 LOTE 7**Valor Total do Lote: 1.500,00 (um mil e quinhentos reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	CAIXA ORGANIZADORA COM TAMPA E COM TRAVA Capacidade 12 litros INFORMAÇÕES TÉCNICAS - Altura: 21 cm - Comprimento: 35,5 cm - Largura: 24,5 cm - Material: Plástico Polipropileno - Cor: Transparente	RISCHIOTO	UND	50	30,00	1.500,00



LOTE 10 LOTE 10**Valor Total do Lote: 2.700,00 (dois mil e setecentos reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	CAIXA ORGANIZADORA COM TAMPA E COM TRAVA Capacidade 78 litros INFORMAÇÕES TÉCNICAS - Altura: 40,1 cm - Comprimento: 63,5 cm - Largura: 45,3 cm - Material: Plástico Polipropileno - Cor: Transparente	RISCHIOTO	UND	30	90,00	2.700,00

FORNECEDOR: V. L. PRATEZI GALVÃO - ME - CNPJ: 24.977.802/0001-14**Valor Total do Fornecedor: 28.879,00 (vinte e oito mil, oitocentos e setenta e nove reais).****LOTE 3 LOTE 3****Valor Total do Lote: 920,00 (novecentos e vinte reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	AMACIANTE ROUPAS - 5 LITROS VALIDADE: 24 meses; Especificação Técnica: Composição Química: Cloreto de Diesteralcôneo, Essência, Veículo, conservante e Corante. Aspecto/Cor: Líquido Viscoso Branco pH: 6,0 a 7,0 Viscosidade (Copo Ford no 4): Apresentar Registro do produto junto ao Ministério da	TOQUIOTO	GALÃO	100	9,20	920,00

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
	Saúde/ANVISA . Apresentar Ficha de Informação de Seguranã de Produto Químico - FISPQ. Prazo de Validade: 24 meses a partir da fabricação.					

LOTE 5 LOTE 5**Valor Total do Lote: 1.980,00 (um mil, novecentos e oitenta reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	BALDE MOP COM CESTO INOX + ESFREGÃO GIRATÓRIO MOP Balde em polipropileno com cesto em Inox. Cabo Esfregão Aço Inox. - Altura: 25,5cm - Largura: 27cm - Comprimento: 46 cm - Capacidade do Balde: 7 Litros - Altura do cabo Esfregão: 1,60 Metros	NOBRE NOBRE	UND	15	132,00	1.980,00

LOTE 16 LOTE 16**Valor Total do Lote: 486,00 (quatrocentos e oitenta e seis reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	ESCOVA PARA LIMPEZA DELICADA Possui cerdas macias, ideal para limpezas delicadas.	NOVI? A NOVI? A	UND	100	4,86	486,00



Certificado Digital

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
	Possui encaixas para mão					
	Dimensões 4,5 cm x 9,5 cm x 2,5 cm,					

LOTE 17 LOTE 17**Valor Total do Lote: 260,00 (duzentos e sessenta reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO, em plástico, com cabo plástico, com cerdas em formato circular e base suporte para acomodar a escova	SANCHES SANCHES	UND	50	5,20	260,00

LOTE 18 LOTE 18**Valor Total do Lote: 450,00 (quatrocentos e cinquenta reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	FIBRA VERDE PARA LIMPEZA Indicada para limpeza geral de superfícies, produto de alta performance que garante a higiene. - Produto à base de fibras sintéticas e mineral abrasivo, unidos por resina à prova d'água. - Podem ser usadas em limpeza pesada de pisos e paredes. - Substituem com sucesso as lãs de aço, pois não soltam	BETTANI BETTANI	pacote	30	15,00	450,00

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
	resíduos que contaminam alimentos e ambientes. - Indicada para a remoção de limpeza de final de obra onde se encontram resíduos mais resistentes. - Fibras de 102mmx260mm - Pacote com 10 unidades					

LOTE 24 LOTE 24**Valor Total do Lote: 444,00 (quatrocentos e quarenta e quatro reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	ESPONJA DE LÃ DE AÇO. Peso mínimo 60g. Composição: aço carbono. Validade mínima: 02 anos, esponja limpeza, formato anatômico, abrasividade média, aplicação utensílios domésticos. (Emb. com 8und de 60g).	ASSOLAN ASSOLAN	Pacote	240	1,85	444,00

LOTE 31 LOTE 31**Valor Total do Lote: 2.650,00 (dois mil, seiscentos e cinquenta reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	LIXEIRA COM PEDAL Capacidade 40 Litros INFORMAÇÕES TÉCNICAS - Altura: 53 cm	BETTANI BETTANI	UND	50,00	53,00	2.650,00

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
	- Comprimento: 44 cm - Largura: 32 cm - Material: Plástico Polipropileno - Cor: Branca					

LOTE 33 LOTE 33

Valor Total do Lote: 1.500,00 (um mil e quinhentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	LIXEIRA COM TAMPA Capacidade 15 Litros INFORMAÇÕES TÉCNICAS - Altura: 41 cm - Comprimento: 22 cm - Largura: 30,5 cm - Material: Plástico Polipropileno - Cor: Branca	ARIPLAS ARIPLAS	UND	50	30,00	1.500,00

LOTE 34 LOTE 34

Valor Total do Lote: 960,00 (novecentos e sessenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	LIXEIRA COM TAMPA Capacidade 30 Litros INFORMAÇÕES TÉCNICAS - Altura: 48 cm - Comprimento: 30 cm	ARQPLAST ARQPLAST	UND	30	32,00	960,00

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
	- Largura: 33 cm - Material: Plástico Polipropileno - Cor: Branca					

LOTE 36 LOTE 36

Valor Total do Lote: 2.085,00 (dois mil e oitenta e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	LIXEIRA COM TAMPA Capacidade 100 Litros INFORMAÇÕES TÉCNICAS - Altura: 81 cm - Comprimento: 45 cm - Largura: 45 cm - Material: Plástico Polipropileno - Cor: Branca	PLASVALE PLASVALE	UND	30	69,50	2.085,00

LOTE 41 LOTE 41

Valor Total do Lote: 1.225,00 (um mil, duzentos e vinte e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	PANO DE CHÃO, pano limpeza, material 100% algodão, características adicionais: lavado e alvejado, aplicação limpeza geral, alta absorção, tamanho mínimo:	SACARIAS THOMAS SACARIAS THOMAS	UND	350	3,50	1.225,00

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
	58x38cm, com margem variável em 10% (para mais ou para menos), não apresentar desfiamento nas bordas, o produto deverá vir com identificação do fabricante.					

LOTE 45 LOTE 45

Valor Total do Lote: 267,50 (duzentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Prendedor de Roupas Composição/Material: Polipropileno Cor/Acabamento: Cores Diversas Utilidade: Lavanderia Dimensões aproximadas do produto (CxLxA): 8x3x9cm Conteúdo da Embalagem: 24 prendedores de roupa	MOR MOR	PCT	50	5,35	267,50

LOTE 46 LOTE 46

Valor Total do Lote: 325,00 (trezentos e vinte e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	PULVERIZADOR DE PLÁSTICO Tamanho: 23cm de altura (com gatilho). -Capacidade: 500ml. -Cor: Transparente.	NOBRE NOBRE	UND	100	3,25	325,00

LOTE 47 LOTE 47

Valor Total do Lote: 995,00 (novecentos e noventa e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	REFIL PARA MOP O Refil para MOP 100% microfibras que retém as partículas, não levanta pó e não espalha sujeira. Ideal para limpar pisos frios, sintéticos ou em madeira, limpando cantos, rodapé, vidros, janelas e superfícies. Pode ser lavado na máquina. Material:Microfibras - Cor:Branco - Dimensões Aprox: Altura 27cm x Largura 27cm x Profundidade 5cm.	NOBRE NOBRE	UND	50	19,90	995,00

LOTE 50 LOTE 50

Valor Total do Lote: 1.479,00 (um mil, quatrocentos e setenta e nove reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	RODO PEGA FIBRA COM CABO RETRÁTIL5 Suporte para utilização de fibras de limpeza. Com junção articulada, pode ser utilizado em pisos, paredes e diversas superfícies. Permitem limpar qualquer tipo de superfície com facilidade e eficiência em função da articulação no suporte.	SANCHES SANCHES	UND	30	49,30	1.479,00

LOTE 52 LOTE 52

Valor Total do Lote: 1.147,50 (um mil, cento e quarenta e sete reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	RODO DE ALUMÍNIO/NYLON com EVA Medidas aproximadas: Borracha: 40cm Cabo: .1,30mt	SANCHES SANCHES	UND	50	22,95	1.147,50

LOTE 55 LOTE 55

Valor Total do Lote: 5.850,00 (cinco mil, oitocentos e cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	SACO DE COLETA DE LIXO HOSPITALAR – 40 LITROS Polietileno, 53x70cm, branco leitoso, com símbolo de resíduo infectante, classe II, tipo c, com capacidade de 50 litros, micra 5. Contendo 100 unidades.	PLASTPEROLA PLASTPEROLA	Pacote	150	39,00	5.850,00

LOTE 56 LOTE 56

Valor Total do Lote: 3.000,00 (três mil reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	SACO DE COLETA DE LIXO HOSPITALAR – 100 LITROS Polietileno, 75x90cm, branco leitoso, com símbolo de resíduo infectante,	PLASTPEROLA PLASTPEROLA	Pacote	50	60,00	3.000,00

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
	classe II, tipo e, com capacidade de 100 litros, micra 7. Contendo 100 unidades.					

LOTE 65 LOTE 65

Valor Total do Lote: 125,00 (cento e vinte e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	SAPONÁCEO EM PÓ Frasco plástico de 300g, fabricante deverá ter laudos ou fichas técnicas de especificação do produto, fichas de especificação sobre a segurança de produtos químicos, registro ou notificações de legislação vigente no Ministério da Saúde e ANVISA para produtos e embalagens. Data de fabricação, nome e registro do químico responsável com CRQ, razão social, endereço e CNPJ do fabricante deverão constar visivelmente na embalagem.	SANY SANY	UND	50	2,50	125,00

LOTE 66 LOTE 66

Valor Total do Lote: 1.015,00 (um mil e quinze reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	DISPENSER PORTA PAPEL TOALHA INTERFOLHADO Dispensador para Papel Toalha interfolhado: Dimensões: 28,6 cm x 31,3 cm x 12,8cm Indicado para	NOBRE NOBRE	UND	50	20,30	1.015,00



Certificado Digital

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
	uso com papéis 500 folhas com 2 dobras (23cm x 23cm) ou 250 folhas com 3 dobras (23cm x 27cm). Cor Branco. Produto confeccionados em polipropileno, super resistente, design clean e moderno. Possui visor frontal para indicar o nível do produto, facilitando a reposição e trava de segurança. Acompanha kit de instalação com parafusos e buchas.					

LOTE 67 LOTE 67**Valor Total do Lote: 1.065,00 (um mil e sessenta e cinco reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	DISPENSER PORTA PAPEL HIGIÊNICO ROLÃO EM ABS 300 Á 400 M Suporte para papel higiênico de 300 a 400 metros, injetado em plástico ABS branco, com visor frontal para controle de substituição do papel higiênico. Possui fechadura central para manter o produto trancado, evitando, assim, o furto do papel, bem como a abertura indevida da	NOBRE NOBRE	UND	50	21,30	1.065,00

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
	tampa do suporte. Acompanha chave em plástico e kit contendo buchas e parafusos para fixação na parede, com superfície polida de fácil higienização. Características Técnicas Disponível na cor Branca Rolos de 300 à 400 metros Plástico ABS Injetado Visor central para facilitar visualização do término do papel Cantos arredondados facilitando a limpeza Medidas: (AxLxP) 276 x 270 x 120 mm. Medida: Diâmetro do encaixe do rolo (Diâmetro) 42mm X (Profundidade) 85mm					

LOTE 70 LOTE 70**Valor Total do Lote: 650,00 (seiscentos e cinquenta reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	VASSOURA PARA JARDIM METÁLICA 22 DENTES C/ CABO Vassoura para grama, com 22 dentes chatos, parte de trabalho de	SANCHES SANCHES	UND	20	32,50	650,00



Item	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total.
	430 mm, parte de cabo ligada com vassoura mesma e de 25 mm de diâmetro. Projetada para coletar folhas caídas, ramos cortados, ervas daninhas, lixo de jardim. Dentes são feitas de aço de mola 65, pintados e tem rigidez aumentada, que assegura uso confortável e proteção de corrosão.					

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R\$ 127.329,00
(cento e vinte e sete mil, trezentos e vinte e nove)

- O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de **R\$ 5.112,50 (cinco mil, cento e doze reais e cinquenta centavos);**
- As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão conforme o Edital.

Faxinal, 04 de abril de 2023.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3061/2023

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Nº 31/2023

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;
CONTRATADO: ALEXANDRE SEXTAK BATISTELA JUNIOR - COMERCIAL DE ALIMENTOS E

CNPJ Nº: 16.579.174/0001-90

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE PRODUTO DE LIMPEZA E UTENSÍLIOS DIVERSOS PARA TODOS OS SETORES DA SAÚDE (SAMU, CVASST, UBS), CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO.

Valor Máximo Estimado: R\$ 18.081,80 (dezoito mil e oitenta e um reais e oitenta centavos).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3065/2023

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Nº 31/2023

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;
CONTRATADO: ARMAZEM DA LIMPEZA LTDA
CNPJ Nº: 24.977.802/0001-14

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE PRODUTO DE LIMPEZA E UTENSÍLIOS DIVERSOS PARA TODOS OS SETORES DA SAÚDE (SAMU, CVASST, UBS), CONFORME CONDIÇÕES,

QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO.

Valor Máximo Estimado: R\$ 28.879,00 (vinte e oito mil, oitocentos e setenta e nove reais).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3062/2023

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Nº 31/2023

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;
CONTRATADO: CONSTRULAR MULTISERVIÇOS LTDA ME
CNPJ Nº: 37.550.502/0001-04

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE PRODUTO DE LIMPEZA E UTENSÍLIOS DIVERSOS PARA TODOS OS SETORES DA SAÚDE (SAMU, CVASST, UBS), CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO.

Valor Máximo Estimado: R\$ 7.545,00 (sete mil, quinhentos e quarenta e cinco reais).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3063/2023

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Nº 31/2023

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;
CONTRATADO: CRS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA

CNPJ Nº: 47.515.013/0001-67

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE PRODUTO DE LIMPEZA E UTENSÍLIOS DIVERSOS PARA TODOS OS SETORES DA SAÚDE (SAMU, CVASST, UBS), CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO.

Valor Máximo Estimado: R\$ 67.710,70 (sessenta e sete mil, setecentos e dez reais e setenta centavos).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3064/2023

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Nº 31/2023

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;
CONTRATADO: GILSON DE OLIVEIRA
CNPJ Nº: 48.459.078/0001-03

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE PRODUTO DE LIMPEZA E UTENSÍLIOS DIVERSOS PARA TODOS OS SETORES DA SAÚDE (SAMU, CVASST, UBS), CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO.

Valor Máximo Estimado: R\$ 5.112,50 (cinco mil, cento e doze reais e cinquenta centavos).

DATA DE ASSINATURA: 05 de abril de 2023.

PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 731 dias (dois anos e um dia), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

Faxinal – Pr, 05 de abril de 2023.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

YLSO ALVARO CANTAGALLO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no exercício de suas atribuições legais, torna público para conhecimento de todos os interessados, que foi HOMOLOGADA, a adjudicação do Edital de **Pregão Nº 32/2023**, visando a **AQUISIÇÃO DE TINTAS A BASE DE ÁGUA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA, EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES**



DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE FAXINAL, em favor da seguinte empresa:

FORNECEDOR: VIA NORT INDUSTRIA E COMERCIO LTDA -

CNPJ: 48.671.264/0001-01

Valor Total do Fornecedor: 38.610,00 (trinta e oito mil, seiscentos e dez reais).

LOTE 1 LOTE 1

Valor Total do Lote: 38.610,00 (trinta e oito mil, seiscentos e dez reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIARIA BASE ÁGUA, COR: AMARELA, DE SECAGEM RAPIDA E EXCELENTE ABRASÃO, COM FACIL ADERENCIA EM PAVIMENTOS ASFALTICOS, APLICAÇÃO MANUAL OU MECANICA, DILUENTE ÁGUA POTAVEL, NÃO INFLAMÁVEL E COM BAIXA TOXIDADE. MATERIAL ATENDE AS ESPECIFICAÇÕES: NBR 13699- SINALIZAÇÃO HORIZONTAL VIARIA. GALÃO 18 LITROS	MANO RT LATA	UND	100	270,00	27.000,00
2	TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIARIA BASE ÁGUA, COR: BRANCA, DE SECAGEM RAOIDA E EXCELENTE ABRASÃO, COM FACIL ADERENCIA EM PAVIMENTOS ASFALTICOS, APLICAÇÃO MANUAL OU MECANICA, DILUENTE ÁGUA POTÁVEL, NÃO INFLAMÁVEL E COM BAIXA TOXIDADE. MATERIAL ATENDE AS ESPECIFICAÇÕES: NBR 13699- SINALIZAÇÃO HORIZONTAL	MANO RT LATA	UND	43,00	270,00	11.610,00

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
	VIARIA . GALÃO 18 LITROS					

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R\$ 38.610,00 (trinta e oito mil, seiscentos e dez)

- O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de **R\$ 38.610,00 (trinta e oito mil, seiscentos e dez reais)**;
- As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão conforme o Edital.

Faxinal, 04 de abril de 2023.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
Prefeito Municipal

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

YLSO ALVARO CANTAGALLO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no exercício de suas atribuições legais, torna público para conhecimento de todos os interessados, que foi HOMOLOGADA, a adjudicação do Edital de **Pregão Nº 22/2023**, visando a **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA HIGIENE E UTENSÍLIOS PARA ATENDER AS REPARTIÇÕES PÚBLICAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL**, em favor da seguinte empresa:

FORNECEDOR: ALEXANDRE SEXTAK BATISTELA JUNIOR - COMERCIAL DE ALIMENTOS E - CNPJ: 16.579.174/0001-90

Valor Total do Fornecedor: 1.656,30 (um mil, seiscentos e cinquenta e seis reais e trinta centavos).

LOTE 22 LOTE 22

Valor Total do Lote: 192,00 (cento e noventa e dois reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Esponja de Lã de Aço Peso mínimo 60g Esponja de lã em aço, acondicionadas em pacotes com o mínimo 8 unidades e peso mínimo de 60g. Composição: aço carbono. Validade mínima: 02 anos a partir da data da entrega.	Q LUSTRO	UND	100	1,92	192,00

LOTE 47 LOTE 47

Valor Total do Lote: 119,40 (cento e dezenove reais e quarenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Rodo de Borracha – Com cepa de polipropileno; propriedades mínimas; cepa medindo 40cm de	SANTO ANTONIO	UND	30	3,98	119,40



Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
	comprimento EVA; duplo; com espessura 3,5mm (+/- 0,05mm); cepa pesando 230g; cabo de madeira (cedrinho) revestido de polipropileno; 120 cm; gancho de polietileno de alta densidade; rosca de polietileno de baixa densidade; embalado em embalagem apropriada.					

LOTE 50 LOTE 50**Valor Total do Lote: 690,00 (seiscentos e noventa reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Sabão em barra Sabão em barra. Especificações do produto: composição básica: carbonato de sódio, dióxido de titânio, glicerina, corante e outras substâncias químicas permitidas; especificações PH 1% = 11,5 máximo, alcalinidade livre; peso líquido de 400g, máximo 0,5% P/P; de glicerina; na cor amarela; embalado em saco plástico, com validade 2 anos; laudo analítico do lote do produto. Pacote com 5 unidades.	UNIC	UND	100	6,90	690,00

LOTE 59 LOTE 59**Valor Total do Lote: 189,90 (cento e oitenta e nove reais e noventa centavos).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	SODA CÁUSTICA - com 98 a 99%, escama, embalagem de 1000g contendo a identificação do produto e prazo de validade.	KAVEIRA	UND	10	18,99	189,90

LOTE 61 LOTE 61**Valor Total do Lote: 465,00 (quatrocentos e sessenta e cinco reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Vassoura de nylon Vassoura com cabo de 1,20m em madeira, rosqueável e revestido, base plástica e cerdas em nylon de 30 cm, com gancho na ponta para pendurar, de ótima qualidade. (29x4,2x19,6).	SANTO ANTONIO	UND	100	4,65	465,00

FORNECEDOR: BASTOS LICITACOES LTDA - CNPJ: 49.400.601/0001-80**Valor Total do Fornecedor: 4.547,90 (quatro mil, quinhentos e quarenta e sete reais e noventa centavos).****LOTE 8 LOTE 8****Valor Total do Lote: 153,90 (cento e cinquenta e três reais e noventa centavos).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Avental Plástico – Impermeável na cor branca ou transparente para trabalhos com água, tamanhos G ou GG, medidas aproximadas de 70 x 120 cm, respectivamente largura e comprimento	Totalcapas	UND	10	15,39	153,90

LOTE 10 LOTE 10**Valor Total do Lote: 1.979,70 (um mil, novecentos e setenta e nove reais e setenta centavos).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	BOBINA DE PANO - MULTIUSO , ROLO PICOTADO , 30X30M , IDEAL PARA LIMPEZA E SECAGEM DE SUPERFÍCIES E UTENSÍLIOS	Talge	ROLO	30	65,99	1.979,70

LOTE 12 LOTE 12**Valor Total do Lote: 107,60 (cento e sete reais e sessenta centavos).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Corda para Varal – Média (nº07) 10 metros. Descrição: super resistente em material virgem 100% Composição:	Plastgran	UND	40	2,69	107,60



Certificado Digital

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
	Matéria Sintética e Pigmentos.					

LOTE 40 LOTE 40

Valor Total do Lote: 2.245,50 (dois mil, duzentos e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	PAPEL TOALHA INTER FOLHAS - EXTRA LUXO, 20X21 CM, PACOTE COM 100 FOLHAS	Plazapel	PCT	450	4,99	2.245,50

LOTE 42 LOTE 42

Valor Total do Lote: 61,20 (sessenta e um reais e vinte centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Prendedor de Roupa de Madeira – Resistente, pacote com 12 und.	Talge	PCT	30	2,04	61,20

FORNECEDOR: BELA KOMPRA DISTRIBUIDORA EIRELI - CNPJ: 29.530.767/0001-04

Valor Total do Fornecedor: 3.330,10 (três mil, trezentos e trinta reais e dez centavos).

LOTE 37 LOTE 37

Valor Total do Lote: 337,00 (trezentos e trinta e sete reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Pano de Chão – Tipo saco, com 100% algodão, tamanho (aprox.) 35 x 65cm, super absorvente, não solta fiapos, resistente.	DALTEXTIL DALTEXTIL	UND	100	3,37	337,00

LOTE 63 LOTE 63

Valor Total do Lote: 788,50 (setecentos e oitenta e oito reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	INTERCARRO RX -400 5 LITROS	STRONG STRONG	UND	50	15,77	788,50

LOTE 64 LOTE 64

Valor Total do Lote: 717,30 (setecentos e dezessete reais e trinta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	SOLUCARRO AZ - 400 5 LITROS	STRONG STRONG	UND	45	15,94	717,30

LOTE 65 LOTE 65

Valor Total do Lote: 239,10 (duzentos e trinta e nove reais e dez centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	SOLUCARRO AM - 400 5 LITROS	STRONG STRONG	UND	15	15,94	239,10

LOTE 67 LOTE 67

Valor Total do Lote: 589,40 (quinhentos e oitenta e nove reais e quarenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	HIPOCLORITO DE SÓDIO 12% - 5 LITROS	FOUR LINE FOUR LINE	LT	35	16,84	589,40

LOTE 69 LOTE 69

Valor Total do Lote: 411,75 (quatrocentos e onze reais e setenta e cinco centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	SHAMPCAR COM CERA IM - 400 5 LITROS	STRONG STRONG	UND	25	16,47	411,75

LOTE 70 LOTE 70

Valor Total do Lote: 247,05 (duzentos e quarenta e sete reais e cinco centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	SHAMPCAR IM- 400 5 LITROS	STRONG STRONG	UND	15	16,47	247,05

FORNECEDOR: CRS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - CNPJ: 47.515.013/0001-67

Valor Total do Fornecedor: 69.269,30 (sessenta e nove mil, duzentos e sessenta e nove reais e trinta centavos).

LOTE 1 LOTE 1

Valor Total do Lote: 3.950,00 (três mil, novecentos e cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Água Sanitária –	Limpinha	LT	1.000	3,95	3.950,00



Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
	A base de hipoclorito de sódio e água. Teor de cloro ativo: 2,0% a 2,5% p/p. Princípio ativo: hipoclorito de sódio. Produto a base de cloro. Embalagem 2 litros destinado à limpeza, branqueamento e desinfecção em geral de superfícies e tecidos, deverá constar no rótulo, de forma clara, data de fabricação (mês e ano), prazo de validade (dia, mês e ano), registro no Ministério da Saúde, nome do responsável técnico com número de inscrição no Conselho Regional de Farmácia ou de Química, dados do fabricante ou importador (razão social, CNPJ, endereço atualizado), quantidade, modo de usar, composição química detalhada, ingrediente químico ativo, forma de conservação e armazenamento, advertência para reutilização da embalagem, precauções, classe toxicológica (se houver), conduta em caso de acidentes e telefone de um centro de toxicologia, embalagem com um litro, validade de 06 (seis) meses a contar na data da entrega. Não poderá conter em sua composição soda cáustica. O rótulo não pode estar rasgado,					

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
	descolado da embalagem, manchado ou ilegível.					

LOTE 2 LOTE 2**Valor Total do Lote: 2.085,00 (dois mil e oitenta e cinco reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	ÁGUA SANITÁRIA, a base de hipoclorito de sódio e água. Teor de cloro ativo: 2,0% a 2,5% p/p. Produto biodegradável, bactericida e germicida. O produto deverá apresentar: rótulo indicando data de validade, dados do fabricante, marca, princípio ativo e composição do produto e conteúdo líquido. Embalagem individual, em plástico resistente (que não estoure no empilhamento e de acordo com ABNT/NBR 13390:05/1995), de material flexível e resistente, com 05 litros. Apresentar Registro do produto junto ao Ministério da Saúde/ANVISA. Apresentar Ficha de Informação de Segurança de Produto Químico – FISPQ. Contendo 5 Litros.	Ibiquímica	GALÃO	300	6,95	2.085,00

LOTE 3 LOTE 3**Valor Total do Lote: 13.800,00 (treze mil e oitocentos reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Álcool Etílico 70% - incolor,	Ibiquímica	LT	600	23,00	13.800,00

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
	pronto para uso, para fins de desinfecção de superfícies fixas, acondicionado em galão de 5 litros com tampa rosqueável e com lacre inviolável. Embalagem que contenha dados de identificação, procedência, lote e validade.					

LOTE 4 LOTE 4**Valor Total do Lote: 232,00 (duzentos e trinta e dois reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	ÁLCOOL ETÍLICO 70% - incolor pronto para uso , para fins de desinfecção de superfícies fixas, acondicionado em galão de 1 litros, com tampa rosqueável e com lacre inviolável. Embalagem que contenha dados de identificação, procedência , lote e validade	Super Vale	LT	50	4,64	232,00

LOTE 5 LOTE 5**Valor Total do Lote: 229,50 (duzentos e vinte e nove reais e cinquenta centavos).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Álcool Gel Antisséptico - Gel bactericida antisséptico para higienização das mãos. Composição: carbômero, álcool etílico a 70°, neutralizantes, corantes, água deionizada, Antisséptico hidratação por compostos umectantes, extra proteção da Eficácia comprovada em testes laboratoriais. Propriedades físico-químicas: PH: 6,5 – 7,0 - Aparência e	Super Vale	LT	50	4,59	229,50

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
	Odor: Gel transparente, odor característico. - Densidade: 0,850 – 0,900 g/cm³ - Viscosidade: 8,000 – 10,000 CPs (Viscosímetro FUNGILAB VISCO BASIC SPINDLE 5/20 RPM. Temperatura 20° a 25°. Solubilidade na água: 100% - Diluição: Pronto para usar. Sem diluir. Volátil: Fragrância Volátil. - Teor de Ativos: Acima de 10% - Deverá constar no rótulo: data de fabricação (mês e ano), prazo de validade (dia, mês e ano), registro no Ministério da Saúde, nome do responsável técnico com número de inscrição no Conselho Regional de Farmácia ou de Química, dados do fabricante ou importador (razão social, CNPJ, endereço atualizado), quantidade, modo de usar, composição química detalhada, ingrediente químico ativo, forma de conservação e armazenamento, advertência para reutilização da embalagem, precauções, classe toxicológica (se houver), conduta em caso de acidentes e telefone de um centro de toxicologia, com selo de qualidade do INMETRO. Notificado ou Aceito na ANVISA como cosmético Grau de Risco 2. Validade mínima: 12 meses a partir da data da entrega. Embalagem: 500 ml.					

LOTE 6 LOTE 6**Valor Total do Lote: 1.287,00 (um mil, duzentos e oitenta e sete reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Amaciante de Roupa – Aspecto	Biokriss	LT	300	4,29	1.287,00



Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
	físico líquido viscoso concentrado, perfumado, com tampa abre e fecha com lacre de rosquear A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde. Frasco de 2 litros.					

LOTE 9 LOTE 9

Valor Total do Lote: 287,70 (duzentos e oitenta e sete reais e setenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	BALDE PLÁSTICO, EM MATERIAL VIRGEM DE PRIMEIRA QUALIDADE, RESISTENTE, CAPACIDADE 20 LITROS COM ALÇA.	Arqplast	UND	30	9,59	287,70

LOTE 11 LOTE 11

Valor Total do Lote: 2.187,50 (dois mil, cento e oitenta e sete reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	BOTA DE BORRACHA DE SEGURANÇA - Tipo impermeável de uso profissional, sem forro, cano longo aproximadamente 240mm, confeccionada em policloreto de vinila (pvc) injetado em uma só peça, solado antiderrapante de fácil limpeza, cor branca nas seguintes numerações: nº 35, nº 36, nº 37, nº 38, nº 39, nº 40, nº 41, nº 42 e nº 43. A numeração será especificada na lista de aquisição.	Bracol	UND	50	43,75	2.187,50

LOTE 13 LOTE 13

Valor Total do Lote: 4.194,00 (quatro mil, cento e noventa e quatro reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Desinfetante – Aspecto físico líquido. Super concentrado para desinfecção e aromatização de ambientes Isento de partículas insolúveis ou materiais precitados. Composição aromática: eucalipto/pinho/floral/lavanda. Frasco de 5 litros. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde	Biokri ss	LT	600	6,99	4.194,00

LOTE 14 LOTE 14

Valor Total do Lote: 1.196,00 (um mil, cento e noventa e seis reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Desinfetante Aspecto físico líquido. Super concentrado para desinfecção e aromatização de ambientes. Isento de partículas insolúveis ou materiais precitados. Composição aromática: eucalipto/pinho/floral/lavanda. Frasco de 2 litros. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	Biokri ss	LTS	400	2,99	1.196,00

LOTE 15 LOTE 15

Valor Total do Lote: 550,40 (quinhentos e cinquenta reais e quarenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Desodorizador ambiental Aerossol, sem CFC. Essências suaves (Cheiro de talco). Aplicação: aromatizador ambiental. Frasco de 360ml. A embalagem deverá conter externamente os	Baston	UND	80	6,88	550,40



Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
	dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.					

LOTE 17 LOTE 17**Valor Total do Lote: 384,00 (trezentos e oitenta e quatro reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Detergente de Limpeza Pesada – 5 litros. Diluição 1x30L, Produto saneamento notificado na anvisa . Composição: Acido aril sulfonico, agente formador de espuma, neutralizante, carga espessante, corante, conservante, óleos essenciais e agua.	Four Line	UND	30	12,80	384,00

LOTE 18 LOTE 18**Valor Total do Lote: 1.548,00 (um mil, quinhentos e quarenta e oito reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Detergente Líquido - Para limpeza doméstica, excelente na remoção de gorduras e sujeiras das louças, com tenso ativo biodegradável, neutro, antialérgico, composto de alquil benzeno sulfonato de sódio, sais inorgânicos, sequestrante, coadjuvante, preservativo, embalado em frasco inquebrável e transparente, com bico dosador, ph 7,5, acondicionado em embalagem com 500 ml. Validade: mínima de 02 anos a partir da entrega do produto. Deverá conter no rótulo, de forma clara, data de validade, o nome do fabricante ou importador, com endereço completo, telefone e nome do técnico	Biokriss	UND	1.200	1,29	1.548,00

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
	responsável pelo produto. Produto notificado na Anvisa/MS ou número de registro no Ministério da Saúde, número do telefone do SAC – Serviço de Atendimento ao Consumidor. O rótulo não pode estar rasgado, descolado da embalagem, manchado ou ilegível.					

LOTE 19 LOTE 19**Valor Total do Lote: 5.100,00 (cinco mil e cem reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Detergente Líquido - Para limpeza doméstica, excelente na remoção de gorduras e sujeiras das louças, com tenso ativo biodegradável, neutro, antialérgico, composto de alquil benzeno sulfonato de sódio, sais inorgânicos, sequestrante, coadjuvante, preservativo, embalado em frasco inquebrável e transparente, com bico dosador, ph 7,5, acondicionado em embalagem com 5000 l. Validade: mínima de 02 anos a partir da entrega do produto. Deverá conter no rótulo, de forma clara, data de validade, o nome do fabricante ou importador, com endereço completo, telefone e nome do técnico responsável pelo produto. Produto notificado na Anvisa/MS ou número de registro no Ministério da Saúde, número do telefone do SAC – Serviço de Atendimento ao Consumidor. O	Biokriss	LTS	500	10,20	5.100,00

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
	rótulo não pode estar rasgado, descolado da embalagem, manchado ou ilegível.					

LOTE 21 LOTE 21

Valor Total do Lote: 164,70 (cento e sessenta e quatro reais e setenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Escova p/ vaso sanitário c/ estojo Escova para limpeza de vaso sanitário, com cerdas de nylon e haste em plástico com estojo.	Dalcin	UND	30	5,49	164,70

LOTE 23 LOTE 23

Valor Total do Lote: 54,00 (cinquenta e quatro reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Esponja Dupla Face de Louça Esponja de plástico dupla face verde/amarela, para limpeza em geral, uma face em espuma de poliuretano com bactericida e outra fibra sintética com abrasivo, medindo no mínimo 75 mm de largura x 110 mm de comprimento x 20 mm de espessura, antibactérias.	Bettanin	UND	100	0,54	54,00

LOTE 24 LOTE 24

Valor Total do Lote: 225,00 (duzentos e vinte e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Flanela para Limpeza – 100% algodão, nas cores laranja ou branca, com acabamento em costura reforçada nas bordas. Aproximadamente 38 cm x 58 cm. Embalagem plástica individual.	Martins	UND	100	2,25	225,00

LOTE 25 LOTE 25

Valor Total do Lote: 78,00 (setenta e oito reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Limpa alumínio Limpa metais – líquido, à base de ácido sulfônico e clorídrico, em uso doméstico para limpeza de alumínio, com ou sem fragrância, embalagem de 500 ml.	Alpes	UND	30	2,60	78,00

LOTE 28 LOTE 28

Valor Total do Lote: 194,00 (cento e noventa e quatro reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Limpador Multiuso – De uso doméstico. Aromas diversos. Frasco plástico de 500ml A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde	Biokriss	UND	100	1,94	194,00

LOTE 29 LOTE 29

Valor Total do Lote: 20.792,00 (vinte mil, setecentos e noventa e dois reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Lixeira tubular com pedal e tampa - coletor de lixo com capacidade aproximadamente de 30 lts - com pedal e tampa fabricado em chapa de aço eletro galvanizado com tampa e pintura a pó eletrostática, para resíduo comum.	Arqplast	UND	200	103,96	20.792,00

LOTE 31 LOTE 31

Valor Total do Lote: 125,60 (cento e vinte e cinco reais e sessenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Lustra Móveis – Composto por Cera Microcristalina, Cera de Parafina, Silicone Emulsificante, Espessante, Derivado de Isotiasolinona,	Worker	UND	40	3,14	125,60



Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
	solventes, alifáticos, fragrância e Água. Limpa, dá brilho e garante proteção dos móveis e superfícies. Frasco plástico de 200ml.					

LOTE 32 LOTE 32**Valor Total do Lote: 114,00 (cento e quatorze reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Luva de látex, natural, luvas multiuso, palma antiderrapante, Características adicionais: sem forro, resistente a produtos químicos, uso limpeza geral, confeccionado em látex, tamanho "G", pacote com um par cada.	Nobre	UND	40	2,85	114,00

LOTE 33 LOTE 33**Valor Total do Lote: 232,00 (duzentos e trinta e dois reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Luvas de limpeza Luvas em látex confeccionado em látex natural, revestidos internamente com flocos de algodão, frisos antiderrapantes, cor amarela tamanho "M", pacote com um par cada.	Nobre	UND	80	2,90	232,00

LOTE 34 LOTE 34**Valor Total do Lote: 114,00 (cento e quatorze reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Luvas de limpeza Luvas em látex confeccionado em látex natural, revestidos internamente com flocos de algodão, frisos antiderrapantes, cor amarela tamanho "P", pacote com um par cada.	Nobre	UND	40	2,85	114,00

LOTE 35 LOTE 35**Valor Total do Lote: 99,60 (noventa e nove reais e sessenta centavos).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Pá de Lixo Plástica 24x16x5x7 com cabo longo madeira revestida com plástico (80cm).	Desafio	UND	20	4,98	99,60

LOTE 39 LOTE 39**Valor Total do Lote: 762,00 (setecentos e sessenta e dois reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Papel Toalha Papel toalha, folha dupla picotada, branca, tamanho 22,5 x 21,50 cm, com 60 folhas, pacote com 2 rolos.	Trópicos	PCTE	300	2,54	762,00

LOTE 41 LOTE 41**Valor Total do Lote: 56,00 (cinquenta e seis reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Pedra Sanitária 25g, a base de dodecibenzevo sulfato de sódio, coadjuvantes, emoliente, perfume e corante, embalada em caixa que contém um rede plástica, um gancho, uma pedra de 25 gramas, com os dados do fabricante.	Sany Mix	UND	50	1,12	56,00

LOTE 45 LOTE 45**Valor Total do Lote: 570,00 (quinhentos e setenta reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Rodo de Borracha – Com cabo e estrutura de alumínio, cepa medindo 60cm de comprimento; duplo; com espessura 3,5mm (+/- 0,05mm).	Rodos 2000	UND	20	28,50	570,00

LOTE 46 LOTE 46**Valor Total do Lote: 779,80 (setecentos e setenta e nove reais e oitenta centavos).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Rodo de Borracha – Com cabo e estrutura de alumínio, cepa medindo 100cm de comprimento; duplo; com espessura 3,5mm (+/- 0,05mm).	Rodos 2000	UND	20	38,99	779,80

LOTE 48 LOTE 48**Valor Total do Lote: 172,00 (cento e setenta e dois reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Rodo de espuma absorvente, 28cm, cabo de madeira resistente, com revestimento em plástico.	Apolo	UND	40	4,30	172,00

LOTE 49 LOTE 49**Valor Total do Lote: 398,00 (trezentos e noventa e oito reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	RODO DE ESPUMA COM ESPONJA DE POLIUTANO E FIBRA SINTÉTICA : Com abrasivo indicado para lavar pisos e azulejos. Cabo: 1,30cm de comprimento por 3,0cm de diâmetro, feito com madeira, cepa: com a possibilidade: 40cm de comprimento.	Apolo	UND	40	9,95	398,00

LOTE 51 LOTE 51**Valor Total do Lote: 420,00 (quatrocentos e vinte reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Sabão em pó Multição, poder acelerador, removedor de manchas difíceis. Composição: Tensoativo aniônico e não aniônico, tamponantes, coadjuvantes, branqueador óptico, sinergistas, corante, essência, água, alquil benzeno e sulfonato de sódio. Produto acondicionado em caixas de papelão de 1 kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e qualidade.	Clarín	UND	100	4,20	420,00

LOTE 52 LOTE 52**Valor Total do Lote: 1.655,00 (um mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Sabonete líquido Sabonete líquido, antisséptico, inodoro, próprio para higienização de mãos, para manipuladores de alimentos, com fragrância de erva-doce, embalagem com 05 litros.	Ibiquímica	LTS	100	16,55	1.655,00

LOTE 53 LOTE 53**Valor Total do Lote: 400,00 (quatrocentos reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Saco alvejado para chão Super saco tamanho 100 x 70 cm, 100% algodão.	Daltexil	UND	50	8,00	400,00

LOTE 55 LOTE 55**Valor Total do Lote: 600,00 (seiscentos reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Saco para lixo - 15 litros Saco para lixo doméstico de polietileno, com capacidade de 15 litros, na cor preta. Suportando 3 kg. Ficha técnica: Suas condições deverão estar de acordo com a ABNT/NBR 9190, NBR 9191, pacote com 10 unidades.	Ecopérula	UND	500	1,20	600,00

LOTE 56 LOTE 56**Valor Total do Lote: 775,00 (setecentos e setenta e cinco reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Saco para lixo - 30 litros Saco para lixo doméstico de polietileno, com capacidade de 30 litros, na cor preta. Suportando 6 kg. Ficha técnica: Suas condições deverão estar de acordo com a ABNT/NBR 9190, NBR 9191, pacote com 10	Ecopérula	UND	500	1,55	775,00

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
	unidades.					

LOTE 58 LOTE 58**Valor Total do Lote: 108,00 (cento e oito reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	SAPONÁCEO EM PÓ Frasco plástico de 300g, fabricante deverá ter laudos ou fichas técnicas de especificação do produto, fichas de especificação sobre a segurança de produtos químicos, registro ou notificações de legislação vigente no Ministério da Saúde e ANVISA para produtos e embalagens. Data de fabricação, nome e registro do químico responsável com CRQ, razão social, endereço e CNPJ do fabricante deverão constar visivelmente na embalagem.	Sany Mix	UND	40	2,70	108,00

LOTE 60 LOTE 60**Valor Total do Lote: 2.276,00 (dois mil, duzentos e setenta e seis reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Touca Protetora Capilar - Nas cores preta ou branca, tamanho único, confeccionada em tule amaciado, com fio de nylon 40, com no mínimo 40 cm de diâmetro quando aberta com elasticidade suficiente para proteger totalmente os cabelos de forma confortável. Antialérgica, lavável, provida de elástico duplo reforçado na borda, com acabamento perfeito, isento de furos, rasgos ou quaisquer outros defeitos prejudiciais a sua utilização. Embaladas em pacotes plásticos de 100 unidades	Nobre	UND	200	11,38	2.276,00

LOTE 62 LOTE 62**Valor Total do Lote: 949,50 (novecentos e quarenta e nove reais e cinquenta centavos).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Vassoura de palha Vassoura, com cepa e cerdas de palha, tipo 05 fios, amarração com arame, cabo madeira medindo 1,20m, comprimento cerdas 60 cm.	Apolo	UND	50	18,99	949,50

LOTE 66 LOTE 66**Valor Total do Lote: 124,00 (cento e vinte e quatro reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	FLANELA 28 X 48 CM BRANCO / LARANJA	Martins	UND	50	2,48	124,00

FORNECEDOR: GIANINI COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - CNPJ: 46.722.432/0001-07**Valor Total do Fornecedor: 12.530,00 (doze mil, quinhentos e trinta reais).****LOTE 38 LOTE 38****Valor Total do Lote: 8.700,00 (oito mil e setecentos reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Papel Higiênico - Na cor branca, não reciclado, folha dupla, picotado, neutro, rolos com 30 m de comprimento e 10 cm de largura, pacote com 16 rolos	SIRIUS pct	PCT	600	14,50	8.700,00

LOTE 54 LOTE 54**Valor Total do Lote: 2.790,00 (dois mil, setecentos e noventa reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Saco para lixo – 100 litros Saco para lixo doméstico de polietileno, com capacidade de 100 litros, na cor preta, medindo (75 larg. x altura mínima 105) cm. Suportando até 20 kg, com suas condições de acordo com a ABNT/NBR 9190, NBR 9191, pacote com 10 unidades.	RAVA pcte	PCTE	1.000	2,79	2.790,00

LOTE 57 LOTE 57**Valor Total do Lote: 1.040,00 (um mil e quarenta reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Saco para Lixo – 50 litros – Para uso doméstico de polietileno com capacidade de 50 litros; Medindo 63X80 cm (Largura x Altura), na cor preta, suportando até 10 kg, com suas condições de acordo com a ABNT/NBR 9190, NBR 9191, pacote com 10 unidades.	RAVA unidade	UND	500	2,08	1.040,00

FORNECEDOR: L.P. DE BORBA & CIA LTDA - CNPJ: 78.796.778/0001-46**Valor Total do Fornecedor: 3.025,00 (três mil e vinte e cinco reais).****LOTE 72 LOTE 72****Valor Total do Lote: 3.025,00 (três mil e vinte e cinco reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	TAPETE RESIDENCIAL 40X60 CM PRETO/MARROM/GRAFITE	Marca Própria Sem personalização	UND	55	55,00	3.025,00

FORNECEDOR: MAED COMERCIO E SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA - CNPJ: 46.636.768/0001-57
Valor Total do Fornecedor: 1.268,00 (um mil, duzentos e sessenta e oito reais).

LOTE 27 LOTE 27**Valor Total do Lote: 315,00 (trezentos e quinze reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Limpa vidro Limpa vidro, tipo líquido. Cor incolor/azul. Frasco plástico de 500ml, com gatilho. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde. Composição: Tenso ativo	AromaCar 500 ML Borrifador	UND	30	10,50	315,00

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
	aniônico biodegradável, coadjuvante, solubilizante, álcool etílico, corante e perfume.					

LOTE 36 LOTE 36**Valor Total do Lote: 78,00 (setenta e oito reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Palha de Aço – Confeccionada em fios mais grossos de aço, embalagens com uma unidade em espessuras número 2. Indicada na limpeza pesada. Embalagem com 25g.	Vega N.2	PCT	20	3,90	78,00

LOTE 71 LOTE 71**Valor Total do Lote: 875,00 (oitocentos e setenta e cinco reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	SILICONE GEL 400 G LIMP BRILHO	AromaCar 400 ML	UND	25	35,00	875,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R\$ 95.626,60
(noventa e cinco mil , seiscentos e vinte e seis reais e sessenta centavos)

- O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de **R\$ 95.626,60 (noventa e cinco mil , seiscentos e vinte e seis reais e sessenta centavos);**
- As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão conforme o Edital.

Faxinal, 04 de abril de 2023

YLSO ALVARO CANTAGALLO
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3055/2023

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Nº 22/2023
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;
CONTRATADO: BELA KOMPRA DISTRIBUIDORA EIRELI
CNPJ Nº: 29.530.767/0001-04
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA HIGIENE E UTENSÍLIOS PARA ATENDER AS REPARAÇÕES PÚBLICAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL**
Valor Máximo Estimado: R\$ 3.330,10 (três mil, trezentos e trinta reais e dez centavos).

DATA DE ASSINATURA: 04 de abril de 2023.
PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 365 dias (um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

Faxinal – Pr, 04 de abril de 2023.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
PREFEITO MUNICIPAL



EXTRATO DE CONTRATO Nº 3060/2023**PROCESSO LICITATÓRIO:** Pregão Nº 22/2023**CONTRATANTE:** Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;**CONTRATADO:** MAED COMERCIO E SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA**CNPJ Nº:** 46.636.768/0001-57**OBJETO:** O presente Contrato tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA HIGIENE E UTENSÍLIOS PARA ATENDER AS REPARTIÇÕES PÚBLICAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL**Valor Máximo Estimado:** R\$ 1.268,00 (um mil, duzentos e sessenta e oito reais).**DATA DE ASSINATURA:** 04 de abril de 2023.**PRAZO DE DURAÇÃO:** O presente Contrato terá duração de 365 dias (um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

Faxinal – Pr, 04 de abril de 2023.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
PREFEITO MUNICIPAL**EXTRATO DE CONTRATO Nº 3053/2023****PROCESSO LICITATÓRIO:** Pregão Nº 22/2023**CONTRATANTE:** Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;**CONTRATADO:** ALEXANDRE SEXTAK BATISTELA JUNIOR - COMERCIAL DE ALIMENTOS E**CNPJ Nº:** 16.579.174/0001-90**OBJETO:** O presente Contrato tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA HIGIENE E UTENSÍLIOS PARA ATENDER AS REPARTIÇÕES PÚBLICAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL**Valor Máximo Estimado:** R\$ 1.656,30 (um mil, seiscentos e cinquenta e seis reais e trinta centavos).**DATA DE ASSINATURA:** 04 de abril de 2023.**PRAZO DE DURAÇÃO:** O presente Contrato terá duração de 365 dias (um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

Faxinal – Pr, 04 de abril de 2023.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
PREFEITO MUNICIPAL**EXTRATO DE CONTRATO Nº 3056/2023****PROCESSO LICITATÓRIO:** Pregão Nº 22/2023**CONTRATANTE:** Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;**CONTRATADO:** CRS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA**CNPJ Nº:** 47.515.013/0001-67**OBJETO:** O presente Contrato tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA HIGIENE E UTENSÍLIOS PARA ATENDER AS REPARTIÇÕES PÚBLICAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL**Valor Máximo Estimado:** R\$ 69.269,30 (sessenta e nove mil, duzentos e sessenta e nove reais e trinta centavos).**DATA DE ASSINATURA:** 04 de abril de 2023.**PRAZO DE DURAÇÃO:** O presente Contrato terá duração de 365 dias (um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

Faxinal – Pr, 04 de abril de 2023.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
PREFEITO MUNICIPAL**EXTRATO DE CONTRATO Nº 3054/2023****PROCESSO LICITATÓRIO:** Pregão Nº 22/2023**CONTRATANTE:** Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;**CONTRATADO:** BASTOS LICITACOES LTDA**CNPJ Nº:** 49.400.601/0001-80**OBJETO:** O presente Contrato tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA HIGIENE E UTENSÍLIOS PARA ATENDER AS REPARTIÇÕES PÚBLICAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL**Valor Máximo Estimado:** R\$ 4.547,90 (quatro mil, quinhentos e quarenta e sete reais e noventa centavos).**DATA DE ASSINATURA:** 04 de abril de 2023.**PRAZO DE DURAÇÃO:** O presente Contrato terá duração de 365 dias (um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

Faxinal – Pr, 04 de abril de 2023.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
PREFEITO MUNICIPAL**EXTRATO DE CONTRATO Nº 3057/2023****PROCESSO LICITATÓRIO:** Pregão Nº 22/2023**CONTRATANTE:** Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;**CONTRATADO:** GIANINI COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA**CNPJ Nº:** 46.722.432/0001-07**OBJETO:** O presente Contrato tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA HIGIENE E UTENSÍLIOS PARA ATENDER AS REPARTIÇÕES PÚBLICAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL**Valor Máximo Estimado:** R\$ 12.530,00 (doze mil, quinhentos e trinta reais).**DATA DE ASSINATURA:** 04 de abril de 2023.**PRAZO DE DURAÇÃO:** O presente Contrato terá duração de 365 dias (um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

Faxinal – Pr, 04 de abril de 2023.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
PREFEITO MUNICIPAL**EXTRATO DE CONTRATO Nº 3059/2023****PROCESSO LICITATÓRIO:** Pregão Nº 22/2023**CONTRATANTE:** Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;**CONTRATADO:** L.P. DE BORBA & CIA LTDA**CNPJ Nº:** 78.796.778/0001-46**OBJETO:** O presente Contrato tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA HIGIENE E UTENSÍLIOS PARA ATENDER AS REPARTIÇÕES PÚBLICAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL**Valor Máximo Estimado:** R\$ 3.025,00 (três mil e vinte e cinco reais).**DATA DE ASSINATURA:** 04 de abril de 2023.**PRAZO DE DURAÇÃO:** O presente Contrato terá duração de 365 dias (um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

Faxinal – Pr, 04 de abril de 2023.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
PREFEITO MUNICIPAL

RECURSOS HUMANOS**FAXINAL**
PREFEITURA DA CIDADE
www.faxinal.gov.pr.br**Departamento de Recursos Humanos****PORTARIA 099/2023**

O Senhor **YLSO ALVARO CANTAGALLO**, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em especial as contidas no art. 131, da Lei Municipal nº 1.715/2013 (Estatuto e Plano de Cargos e Salários dos Servidores da Prefeitura do Município de Faxinal – Paraná):

RESOLVE:

Conceder ao servidor **SEBASTIÃO CÉSAR DE CASTRO**, funcionária desta Municipalidade, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, licença prêmio de 1 (um) dia, no dia 10/04/2023, referente ao período aquisitivo 2011/2016.

Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 05 de Abril de 2023.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
Prefeito Municipal